
 
 
 
 

 
 
 
 

OPŠTINA ULCINJ 
Sekretarijat za finansije i budžet 

 
 
 
 
 
 

Odluka o Budžetu 
 Opštine Ulcinj za 2024. godinu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ulcinj, Novembar 2023. godine 



Na osnovu člana 33. i 34. Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti (,,Sl.list Crne Gore”, br. 
20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18, 66/19 i 70/21), člana 28. i 29.  Zakona o finansiranju lokalne 
samouprave (,,Sl.list CG”, br. 03/19 i 86/22) i člana 58. stav 1. tačka 7. Statuta Opštine Ulcinj 
(,,Sl.list CG“, - opštinski propisi, br.48/19), Skupština Opštine Ulcinj, na sjednici održanoj dana 
29.12.2023. godine, donijela je 

 
 

ODLUKU  
O BUDŽETU OPŠTINE ULCINJ ZA 2024. GODINU 

 
I - OPŠTI DIO 

 
Član 1 

Budžet Opštine Ulcinj za 2024. godinu dat je u sledećoj tabeli:  
Budžet 2024 Iznos u € 

Izvorni prihodi                    13,696,000.00    

Porezi                      6,287,000.00    

Takse                         311,000.00    

Naknade                      4,465,000.00    

Ostali prihodi                         400,000.00    

Donacije i transferi                      2,233,000.00    

Izdaci                    14,766,700.00    

Tekući izdaci                    10,166,700.00    

Kapitalni izdaci                      4,600,000.00    

Suficit/Deficit -                    1,070,700.00    

Primarni deficit -                    1,130,700.00    

Otplata duga                         770,000.00    

Nedostajuća sredstva -                    1,840,700.00    

Finansiranje                      2,620,000.00    

Prihodi od imovine                         500,000.00    

Pozajmice i krediti iz inostranih izvora                         610,000.00    

Transferi od budžeta Crne Gore                         100,000.00    

Depozit                      1,410,000.00    

 
Član 2 

Ukupni primici u iznosu od 16.316.000,00 € se raspoređuju na: 

Tekuća budžetska potrošnja                               10,166,700.00    

Otplata duga                                     770,000.00    

Otplata obaveza iz prethodnog perioda                                     779,300.00    

Kapitalni budžet                                 4,600,000.00    

 
Član 3 

Primici Budžeta za 2024. godinu po izvorima i vrstama i raspored primitaka na osnovne namjene 
utvrđuje se u sledećim iznosima:  



Ekonom. klas OPIS PLAN 2024 

7 PRIMICI    16,316,000.00    

71 TEKUĆI PRIHODI    11,463,000.00    

711 POREZI      6,287,000.00    

  7111   Porez na dohodak fizičkih lica      2,137,000.00    

    71111 Porez na lična primanja zaposlenih kod pravnih i fizičkih lica      1,550,000.00    

    71113 Porez na ostala lična primanja         140,000.00    

    71114 Porez na prihode od samostalne djelatnosti po stvarnom dohotku           15,000.00    

    71115 Porez na prihode od samostalne djelatnosti u paušalnom iznosu             7,000.00    

    71116 Porez na prihode od imovine i imovinskih prava         170,000.00    

    71117 Porez na prihode od kapitala         100,000.00    

    71119 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi         155,000.00    

  7113   Porezi na imovinu      3,900,000.00    

    71131 Porez na nepokretnosti      2,800,000.00    

    71132 Porez na promet nepokretnosti       1,100,000.00    

  7117   Lokalni porezi         250,000.00    

    71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica         250,000.00    

713 TAKSE         311,000.00    

  7131   Administrativne takse           70,000.00    

    71312 Lokalne administrativne takse           70,000.00    

  7135   Lokalne komunalne takse           90,000.00    

    71353 Taksa za korišćenje reklamnih panova           35,000.00    

    71355 Taksa za korišćenje prostora na javnim površinama            55,000.00    

  7136   Ostale takse         151,000.00    

    71361 Ostale takse             1,000.00    

    71362 Turistička taksa         150,000.00    

714 NAKNADE      4,465,000.00    

  7141   Naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa           30,000.00    

    71411 Naknada za korišćenje voda           15,000.00    

    71413 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja           15,000.00    

  7142   Naknada za korišćenje prirodnih dobara             5,000.00    

    71424 Naknada za korišćenje mineralnih sirovina             5,000.00    

  7146   Naknade za uređivanje i izgradnju građevinskog zemljišta      3,500,000.00    

    71461 Naknade za uređivanje i izgradnju građevinskog zemljišta      3,000,000.00    

    71462 Naknada za urbanu sanaciju         500,000.00    

  7148   Naknade za puteve         175,000.00    

    71484 Godišnja naknada pri registraciji drumskih motornih vozila           90,000.00    

    71489 Ostale naknade za puteve           85,000.00    



    714892 
Godišnja naknada za cjevovode, vodovode, kanalizaciju, električne, 
telefonske i telegrafske vodove ugrađene na javnom putu           45,000.00    

    714894 
Naknada za korišćenje komercijalnih objekata kojima je omogućen 
pristup sa opštinskog i nekategorisanog  puta           40,000.00    

  7149   Ostale naknade         755,000.00    

    71491 Ostale naknade             5,000.00    

    71492 Naknada za privremenu lokaciju         600,000.00    

    71494 
Posebna naknada za priključenje na sistem regionalnog 
vodosnadbijevanja (20%)         150,000.00    

715 OSTALI PRIHODI         400,000.00    

  7151   Prihodi od kapitala (rente)             5,000.00    

  7152   Novčane kazne i oduzete imovinske koristi           60,000.00    

  7153   Prihodi koje organi ostvaraju vršenjem svoje djelatnosti           35,000.00    

  7155   Ostali prihodi         300,000.00    

72 PRIMICI OD PRODAJE IMOVINE         500,000.00    

721 PRIMICI OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE         500,000.00    

  7211   Prodaja nepokretnosti         500,000.00    

73 SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE      1,410,000.00    

732 SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE      1,410,000.00    

  7321   Sredstva prenesena iz prethodne godine       1,410,000.00    

74 DONACIJE I TRANSFERI      2,333,000.00    

741 DONACIJE         110,000.00    

  7411   Tekuće donacije           10,000.00    

  7412   Kapitalne donacije           10,000.00    

  7413   EU donacije           90,000.00    

742 TRANSFERI      2,223,000.00    

  7421   Transferi od budžeta Crne Gore         100,000.00    

  7426   Transferi od Egalizacionog Fonda      2,123,000.00    

75 POZAJMICE I KREDITI         610,000.00    

751 POZAJMICE I KREDITI         610,000.00    

  7511   Pozajmice i krediti od domaćih izvora           10,000.00    

  7512   Pozajmice i krediti od inostranih izvora (EIB kapitalni projekat)         600,000.00    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ekonomska klas. OPIS PLAN 2024 

4     IZDACI    16,316,000.00  

41     TEKUĆI IZDACI      6,881,200.00  

411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca      3,067,300.00  

  4111   Neto zarade      2,262,000.00  

  4112   Porez na zarade          138,950.00  

  4113   Doprinosi na teret zaposlenog          412,400.00  

  4114   Doprinosi na teret poslodavca          230,500.00  

  4115   Opštinski prirez            23,450.00  

412     Ostala lična primanja           320,950.00  

  4123   Naknada za prevoz          116,650.00  

  4125   Otpremnine               8,000.00  

  4126   Naknade skupštinskim odbornicima          100,000.00  

  4127   Ostale naknade            96,300.00  

413     Rashodi za materijal           443,900.00  

  4131   Administrativni materijal            45,400.00  

    41311 Kancelarijski materijal            18,400.00  

    41313 Sredstva higijene               6,000.00  

    41315 Radna odjeća            16,000.00  

    41316 Ostali administrativni materijal               5,000.00  

  4133   Materijal za posebne namjene            45,400.00  

    41331 Publikacije, časopisi i glasila            23,800.00  

    41332 Materijal za posebne namjene            21,600.00  

  4134   Rashodi za energiju          300,000.00  

  4135   Rashodi za gorivo            43,000.00  

  4139   Ostali rashodi za materijal            10,100.00  

414     Rashodi za usluge      1,100,850.00  

  4141   Službena putovanja            44,250.00  

  4142   Reprezentacija            56,700.00  

  4143   Komunikacione usluge            20,200.00  

  4144   Bankarske usluge i negativne kursne razlike            18,000.00  

  4145   Usluge prevoza materijala i opreme            31,500.00  

  4146   Advokatske, notarske i pravne usluge            29,000.00  

  4147   Konsultantske usluge, projekti i studije          563,700.00  

  4148   Usluge stručnog usavršavanja               8,600.00  

  4149   Ostale usluge          328,900.00  

    41491 Ostale usluge            38,600.00  

    41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti          269,300.00  

    41493 Usluge revizije            11,000.00  

    41494 Usluge smještaja            10,000.00  

415     Tekuće održavanje      1,171,500.00  

  4151   Tekuće održavanje javne infrastrukture      1,044,000.00  



  4152   Tekuće održavanje građevinskih objekata            98,500.00  

  4153   Tekuće održavanja opreme            29,000.00  

416     Kamate            60,000.00  

  4161   Kamate rezidentima            45,000.00  

  4162   Kamate nerezidentima            15,000.00  

417     Renta            36,000.00  

  4171   Zakup objekta            23,000.00  

  4172   Zakup opreme               3,000.00  

  4173   Zakup zemljišta            10,000.00  

418     Subvencije          285,000.00  

  4181   Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga          200,000.00  

    41811 Agrobudžet          200,000.00  

  4184   Ostale subvencije            85,000.00  

419     Ostali izdaci          395,700.00  

  4191   Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu          163,500.00  

  4192   Troškovi sudskih postupka            70,000.00  

  4193   Izrada i održavanje softvera            28,000.00  

  4194   Osiguranje            10,000.00  

  4195   Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama            15,000.00  

  4196   
Komunalne naknade (voda, kanalizacija, odvoz smeća i održavanje 
čistoće)            20,000.00  

  4199   Ostalo            89,200.00  

42     TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU               4,000.00  

421     Prava iz oblasti socijalne zaštite               4,000.00  

  4215   Tuđa njega i pomoć               2,000.00  

  4218   Ostala prava iz oblasti socijalne zaštite (REA zajednica)               2,000.00  

43     
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM 

SEKTORU      3,236,500.00  

431     Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru          701,500.00  

  4311   Transferi za zdravstvenu zaštitu            25,000.00  

  4312   Transferi obrazovanju            50,000.00  

  4313   Transferi institucijama kulture i sporta          210,000.00  

    4313-1 Transferi institucijama kulture            60,000.00  

    4313-2 Transferi institucijama sporta          150,000.00  

  4314   Transferi nevladinim organizacijama            90,000.00  

  4315   Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima          109,000.00  

  4316   Transferi za jednokratne socijalne pomoći            60,000.00  

  4318   Ostali transferi pojedincima            85,000.00  

    43181 Ostali transferi pojedincima            10,000.00  

    43182 Stipendije            60,000.00  

    43183 Obeštećenja (elementarne nepogode)            15,000.00  

  4319   Ostali transferi institucijama            72,500.00  

    43191 Ostali transferi institucijama            20,500.00  



    43192 Transferi Mijesnim Zajednicama            50,000.00  

    43193 Crveni Krst                  500.00  

    43194 Učesnici NOR-a i druge kategorije boraca                  500.00  

    43195 Transferi izbornoj komisiji               1,000.00  

432     Ostali transferi      2,535,000.00  

  4326   Transferi javnim preduzećima      2,535,000.00  

    43261 J.P. Centar za kulturu Ulcinj          490,000.00  

    43262 D.O.O. Radio Televizija Ulcinj          200,000.00  

    43263 J.P. za uzgoj i zaštitu divljači Ulcinj          220,000.00  

    43264 D.O.O. Agencija za izgradnju i razvoj Ulcinja          200,000.00  

    43265 J.U. D.C. za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju Sirena          230,000.00  

    43267 F.K. Olympic Otrant          250,000.00  

    43268 Futsal klub            30,000.00  

    43269 D.O.O. Parking servis            25,000.00  

    432612 D.O.O. Solana            40,000.00  

    432613 D.O.O. Komunalne Djelatnosti          850,000.00  

44     KAPITALNI IZDACI      4,600,000.00  

441     Kapitalni izdaci      4,600,000.00  

  4412   Izdaci za lokalnu infrastrukturu       4,203,000.00  

    44121 Lokalni putevi      1,100,000.00  

    44122 Rasvjeta          200,000.00  

    44125 Ulice i parkovi          645,000.00  

    44126 Parking prostori            10,000.00  

    44127 Kanalizacija i kolektori          600,000.00  

    44128 Ostalo      1,747,000.00  

  4415   Izdaci za opremu          148,000.00  

  4416   Investiciono održavanje          145,000.00  

  4419   Ostali kapitalni izdaci               5,000.00  

45     POZAJMICE I KREDITI            10,000.00  

451     Pozajmice i krediti            10,000.00  

  4511   Pozajmice i krediti nefinansijskim institucijama            10,000.00  

46     OTPLATA DUGOVA      1,549,300.00  

461     Otplata duga          770,000.00  

  4611   Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima (dugorocni)          420,000.00  

  4612   Otplata hartija od vrijednosti i kredita nerezidentima (dugorocni)          350,000.00  

463     Otplata obaveza iz prethodnog perioda          779,300.00  

  4631   Otplata obaveza iz prethodnog perioda          779,300.00  

47     REZERVE            35,000.00  

  4711   Tekuća budžetska rezerva            30,000.00  

  4721   Stalna budžetska rezerva               5,000.00  

 
 



Član 4 
 

Za izvršenje budžeta u cjelini odgovoran je Predsjednik Opštine Ulcinj, koji istovremeno vrši 
nadzor i naredbodavac je za izvršenje Budžeta. 
Za namjensko korišćenje budžetskih sredstava odgovoran je sekretar Sekretarijata za finansije i 
budžet. 

Član 5 
 

Nadzor nad izvršenjem budžeta i namjenskim korišćenjem sredstava koja se budžetom 
raspoređuju za pojedine namjene vrši Skupština Opštine Ulcinj na način propisan Statutom 
Opštine Ulcinj. 
 

Član 6 
 

Za zakonito korišćenje sredstva, koja se raspoređuju Budžetom, odgovorne su starješine 
potrošačkih jedinica organa. 
 

Član 7 
 

Obaveze prema korisnicima Budžeta, u toku budžetske godine, izvršavaće se srazmjerno 
ostvarenim primicima i u skladu sa mjesečnim – tromjesečnim planovima za izvršenje Budžeta, 
koji moraju biti uravnoteženi. 
 

Član 8 
 

U postupku izvršenje Budžeta korisnici sredstva mogu ugovoriti obaveze do iznosa koja su 
planom potrošnje odobrena od strane predsjednika Opštine, i dužni su dostaviti nadležnom 
organu mjesečni-tromjesečni plan potrošnje budžetom odobrenih sredstava, najkasnije deset 
dana od usvajanje Budžeta. 
 

Član 9 
 

Korisnici Budžeta ostvaruju pravo na sredstva za realizaciju pojedinih programa, na osnovu 
operativnih planova, koje se najkasnije 30 dana prije početka realizacije, uz predhodnu 
saglasnost predsjednika Opštine, dostavljaju nadležnom organu za finansije. 
 

Član 10 
 

Korisnici sredstava mogu preuzeti obaveze na teret Budžeta do visine planiranih sredstava 
Budžetom a u skladu sa mjesečnim planom rasporeda primitka. 
 

Član 11 
 

Gradonačelnik može vršiti preusmjeravanje sredstava potrošačkih jedinica, po pojedinim 
namjenama, najviše do 10% sredstava utvrđenih za potrošačku jedinicu, na osnovu 
obrazloženog zahtjeva potrošačke jedinice.  



 
Potrošačke jedinice mogu preusmjeriti odobrena sredstva po pojedinim namjenama, uz 
odobrenje gradonačelnika, u visini do 10% iznosa sredstava predviđenih za namjene čiji se iznos 
mijenja.                
 

Član 12 
 

Realizacija sredstva predvidjena za investicije ostvariće se na osnovu planiranih prioriteta, uz 
saglasnost predsjednika Opštine. 
Nosioci poslova iz predhodnog stava dužni su da blagovremeno pripreme neophodnu 
dokumentaciju (projekte, ponude, ugovore i sl.) koja se odnose na odredjene investicije. 
 

Član 13 
 

Ukoliko se u toku izvršenje Budžeta utvrdi da sredstva obezbjedjena po posebnim pozicijama 
Budžeta, neće biti u cjeljini ili djeljimično potrošene, predsjednik Opštine može ta sredstva 
prenijeti u tekuću budžetsku rezervu. 
 

Član 14 
 

O korišćenje sredstava tekuće budžetske rezerve odlučuje predsjednik Opštine. 
 

Član 15 
 

Od ukupno planiranih primitka budžeta za 2024. godinu, izdvaja se najviše do 2% u stalnu 
budžetsku rezervu.  
 
 
 
II - POSEBNI DIO 
 

Član 16 
 

Raspored sredstava budžeta u iznosu od 16.316.000,00 € po organizacionoj, ekonomskoj i 
funkcionalnoj klasifikaciji, vrši se u posebnom dijelu koji glasi: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



01

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 624,700.00        

41 TEKUĆI IZDACI 586,700.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 304,000.00        

4111 Neto zarade 225,000.00        

4112 Porez na zarade 18,000.00          

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 40,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 18,000.00          

4115 Opštinski prirez 3,000.00            

412 Ostala lična primanja 49,500.00          

4123 Naknada za prevoz 9,500.00            

4127 Ostale naknade 40,000.00          

413 Rashodi za materijal 12,000.00          

4131 Administrativni materijal 2,000.00            

41311 Kancelarijski materijal 1,000.00            

41316 Ostali administrativni materijal 1,000.00            

4133 Materijal za posebne namjene 7,000.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 7,000.00            

4139 Ostali rashodi za materijal 3,000.00            

414 Rashodi za usluge 134,200.00        

4141 Službena putovanja 20,000.00          

4142 Reprezentacija 30,000.00          

4143 Komunikacione usluge 700.00                

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 8,000.00            

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 40,000.00          

4148 Usluge stručnog usavršavanja 500.00                

4149 Ostale usluge 35,000.00          

41491 Ostale usluge 5,000.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 25,000.00          

41494 Usluge smještaja 5,000.00            

415 Tekuće održavanje 5,000.00            

4153 Tekuće održavanja opreme 5,000.00            

417 Renta 15,000.00          

4171 Zakup objekta 15,000.00          

419 Ostali izdaci 67,000.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 35,000.00          

4193 Izrada i održavanje softvera 10,000.00          

4195 Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama 12,000.00          

4199 Ostalo 10,000.00          

43 TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU 18,000.00          

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 18,000.00          

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 5,000.00            

4318 Ostali transferi pojedincima 5,000.00            

43181 Ostali transferi pojedincima 5,000.00            

4319 Ostali transferi institucijama 8,000.00            

43191 Ostali transferi institucijama 8,000.00            

44 KAPITALNI IZDACI 20,000.00          

441 Kapitalni izdaci 20,000.00          

4415 Izdaci za opremu 20,000.00          

Ekonomska klas.

PREDSJEDNIK OPŠTINE

 
 

 



02

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 682,150.00        

41 TEKUĆI IZDACI 533,150.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 175,500.00        

4111 Neto zarade 130,000.00        

4112 Porez na zarade 8,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 26,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 10,000.00          

4115 Opštinski prirez 1,500.00            

412 Ostala lična primanja 116,200.00        

4123 Naknada za prevoz 4,200.00            

4126 Naknade skupštinskim odbornicima 100,000.00        

4127 Ostale naknade 12,000.00          

413 Rashodi za materijal 15,500.00          

4131 Administrativni materijal 2,500.00            

41311 Kancelarijski materijal 2,500.00            

4133 Materijal za posebne namjene 8,000.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 8,000.00            

4135 Rashodi za gorivo 3,000.00            

4139 Ostali rashodi za materijal 2,000.00            

414 Rashodi za usluge 180,450.00        

4141 Službena putovanja 10,950.00          

4142 Reprezentacija 12,000.00          

4143 Komunikacione usluge 1,500.00            

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 5,000.00            

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 25,000.00          

4148 Usluge stručnog usavršavanja 5,000.00            

4149 Ostale usluge 121,000.00        

41491 Ostale usluge 8,000.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 108,000.00        

Medijske usluge i promotivne aktivnosti 18,000.00          

Projekat "Ulcinj ICT HUB" 25,000.00          

Projekat Akademija znanja ulcinj 30,000.00          

Promocija - konferencije I takmičenja 30,000.00          

Ženski klub odbornika SO Ulcinj 5,000.00            

41494 Usluge smještaja 5,000.00            

415 Tekuće održavanje 4,000.00            

4153 Tekuće održavanja opreme 4,000.00            

417 Renta 8,000.00            

4171 Zakup objekta 5,000.00            

4172 Zakup opreme 3,000.00            

419 Ostali izdaci 33,500.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 18,000.00          

4193 Izrada i održavanje softvera 10,000.00          

4194 Osiguranje 1,000.00            

4195 Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama 3,000.00            

4199 Ostalo 1,500.00            

43 TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU 121,000.00        

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 121,000.00        

4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 109,000.00        

4318 Ostali transferi pojedincima 4,000.00            

43181 Ostali transferi pojedincima 4,000.00            

4319 Ostali transferi institucijama 8,000.00            

43191 Ostali transferi institucijama 7,000.00            

43195 Transferi izbornoj komisiji 1,000.00            

44 KAPITALNI IZDACI 28,000.00          

441 Kapitalni izdaci 28,000.00          

4415 Izdaci za opremu 15,000.00          

4416 Investiciono održavanje 8,000.00            

4419 Ostali kapitalni izdaci 5,000.00            

SLUŽBA SKUPŠTINE OPŠTINE

Ekonomska klas.

 



03

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 1,566,800.00    

41 TEKUĆI IZDACI 161,300.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 127,000.00        

4111 Neto zarade 95,000.00          

4112 Porez na zarade 7,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 17,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 7,000.00            

4115 Opštinski prirez 1,000.00            

412 Ostala lična primanja 29,300.00          

4123 Naknada za prevoz 6,300.00            

4125 Otpremnine 8,000.00            

4127 Ostale naknade 15,000.00          

413 Rashodi za materijal 900.00                

4131 Administrativni materijal 400.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

41316 Ostali administrativni materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 500.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 500.00                

414 Rashodi za usluge 1,100.00            

4141 Službena putovanja 500.00                

4142 Reprezentacija 300.00                

4149 Ostale usluge 300.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 300.00                

419 Ostali izdaci 3,000.00            

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 3,000.00            

43 TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU 1,403,500.00    

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 63,500.00          

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 7,000.00            

4318 Ostali transferi pojedincima 500.00                

43181 Ostali transferi pojedincima 500.00                

4319 Ostali transferi institucijama 56,000.00          

43191 Ostali transferi institucijama 5,000.00            

43192 Transferi Mijesnim Zajednicama 50,000.00          

43193 Crveni Krst 500.00                

43194 Učesnici NOR-a i druge kategorije boraca 500.00                

432 Ostali transferi 1,340,000.00    

4326 Transferi javnim preduzećima 1,340,000.00    

43261 J.P. Centar za kulturu Ulcinj 490,000.00        

43262 D.O.O. Radio Televizija Ulcinj 200,000.00        

43263 J.P. za uzgoj i zaštitu divljači Ulcinj 220,000.00        

43264 D.O.O. Agencija za izgradnju i razvoj Ulcinja 200,000.00        

43265 J.U. D.C. za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju Sirena 230,000.00        

44 KAPITALNI IZDACI 2,000.00            

441 Kapitalni izdaci 2,000.00            

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU

Ekonomska klas.

 
 

 

 
 



04

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 2,116,300.00    

41 TEKUĆI IZDACI 520,000.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 359,000.00        

4111 Neto zarade 270,000.00        

4112 Porez na zarade 18,000.00          

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 48,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 20,000.00          

4115 Opštinski prirez 3,000.00            

412 Ostala lična primanja 19,500.00          

4123 Naknada za prevoz 14,500.00          

4127 Ostale naknade 5,000.00            

413 Rashodi za materijal 2,000.00            

4131 Administrativni materijal 500.00                

41311 Kancelarijski materijal 300.00                

41316 Ostali administrativni materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 1,000.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 1,000.00            

4139 Ostali rashodi za materijal 500.00                

414 Rashodi za usluge 49,500.00          

4141 Službena putovanja 2,000.00            

4142 Reprezentacija 2,000.00            

4144 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 18,000.00          

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 10,000.00          

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 10,000.00          

4148 Usluge stručnog usavršavanja 1,000.00            

4149 Ostale usluge 6,500.00            

41491 Ostale usluge 500.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 1,000.00            

41493 Usluge revizije 5,000.00            

416 Kamate 60,000.00          

4161 Kamate rezidentima 45,000.00          

4162 Kamate nerezidentima 15,000.00          

419 Ostali izdaci 30,000.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 20,000.00          

4193 Izrada i održavanje softvera 8,000.00            

4199 Ostalo 2,000.00            

44 KAPITALNI IZDACI 2,000.00            

441 Kapitalni izdaci 2,000.00            

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

45 POZAJMICE I KREDITI 10,000.00          

451 Pozajmice i krediti 10,000.00          

4511 Pozajmice i krediti nefinansijskim institucijama 10,000.00          

46 OTPLATA DUGOVA 1,549,300.00    

461 Otplata duga 770,000.00        

4611 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima (dugorocni) 420,000.00        

4612 Otplata hartija od vrijednosti i kredita nerezidentima (dugorocni) 350,000.00        

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 779,300.00        

4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 779,300.00        

47 REZERVE 35,000.00          

4711 Tekuća budžetska rezerva 30,000.00          

4721 Stalna budžetska rezerva 5,000.00            

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE I BUDŽET

Ekonomska klas.

 



05

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 166,100.00        

41 TEKUĆI IZDACI 164,100.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 131,000.00        

4111 Neto zarade 100,000.00        

4112 Porez na zarade 5,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 18,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 7,000.00            

4115 Opštinski prirez 1,000.00            

412 Ostala lična primanja 6,200.00            

4123 Naknada za prevoz 4,200.00            

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 600.00                

4131 Administrativni materijal 300.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

41316 Ostali administrativni materijal 100.00                

4133 Materijal za posebne namjene 200.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 100.00                

414 Rashodi za usluge 20,300.00          

4141 Službena putovanja 800.00                

4142 Reprezentacija 500.00                

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 17,000.00          

4149 Ostale usluge 2,000.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 2,000.00            

419 Ostali izdaci 6,000.00            

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 6,000.00            

44 KAPITALNI IZDACI 2,000.00            

441 Kapitalni izdaci 2,000.00            

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

SEKRETARIJAT ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ODRŽIVI RAZVOJ

Ekonomska klas.

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



06

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 3,846,200.00    

41 TEKUĆI IZDACI 1,711,200.00    

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 144,000.00        

4111 Neto zarade 110,000.00        

4112 Porez na zarade 5,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 20,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 8,000.00            

4115 Opštinski prirez 1,000.00            

412 Ostala lična primanja 7,500.00            

4123 Naknada za prevoz 5,500.00            

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 303,400.00        

4131 Administrativni materijal 400.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

41316 Ostali administrativni materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 2,500.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 2,000.00            

41332 Materijal za posebne namjene 500.00                

4134 Rashodi za energiju 300,000.00        

4139 Ostali rashodi za materijal 500.00                

414 Rashodi za usluge 177,800.00        

4141 Službena putovanja 700.00                

4142 Reprezentacija 600.00                

4145 Usluge prevoza materijala i opreme 30,000.00          

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 2,000.00            

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 140,000.00        

Konsultantske usluge, projekti i studije 80,000.00          

Izrada studije sistema javnog parkiranja u Ulcinju 50,000.00          

Usluge nadzora 10,000.00          

4149 Ostale usluge 4,500.00            

41491 Ostale usluge 3,000.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00                

41493 Usluge revizije 1,000.00            

415 Tekuće održavanje 1,051,000.00    

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 1,016,000.00    

Održavanje otvorenih kanala atmosferskih voda 30,000.00          

Medicinsko zbrinjavanje napuštenih životinja koje se nalaze u azilu 6,000.00            

Održavanje bedema Starog Grada 12,000.00          

Hemijsko tretiranje palme i pomorandže 18,000.00          

Održavanje azila za zbrinjavanje napuštenih kućnih ljubimaca 55,000.00          

Čišćenje korita i rijeka 22,000.00          

Tekuće održavanje vodovodne mreže 150,000.00        

Tekuće održavanje javne infrastrukture 35,000.00          

Odrđžavanje zelenih površina 35,000.00          

Material za održavanje javne rasvjete 70,000.00          

Dekorativni material za novu godinu 25,000.00          

Zamjena postojećih svjetiljki led svjetiljkima 60,000.00          

Tamponiranje ulica na teritoriji Opštine Ulcinj 45,000.00          

Turistička signalizacija 70,000.00          

Nabavka betonskih stubova 30,000.00          

Nabavka metalnih stubova 20,000.00          

Horizontalna i vertikalna sinjalizacija 45,000.00          

Rekonstrukcija ograda u zoni škola 25,000.00          

Fleksibilni stubići 45,000.00          

Barikadni stubovi 60,000.00          

Potapajući stubići 38,000.00          

Kante za otpatke 45,000.00          

Ograde radi sprečavanje divljih deponija 10,000.00          

Sanacija i adaptacija zgrada (fasada) 45,000.00          

Dekoracija za mijesec Ramazana 20,000.00          

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 35,000.00          

Tekuće održavanje građevinskih objekata 5,000.00            

Rekonstrukcija Biblioteke u Vladimir 30,000.00          

Ekonomska klas.

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE I STAMBENE DJELATNOSTI

 



419 Ostali izdaci 27,500.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 6,000.00            

4196 Komunalne naknade (voda, kanalizacija, odvoz smeća i održavanje čistoće) 20,000.00          

4199 Ostalo 1,500.00            

Ostalo 500.00                

Stambeni fond 1,000.00            

43 TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU 875,000.00        

432 Ostali transferi 875,000.00        

4326 Transferi javnim preduzećima 875,000.00        

43269 D.O.O. Parking servis 25,000.00          

432613 D.O.O. Komunalne Djelatnosti 850,000.00        

44 KAPITALNI IZDACI 1,260,000.00    

441 Kapitalni izdaci 1,260,000.00    

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 1,228,000.00    

44122 Rasvjeta 100,000.00        

Semafori kod Građa Komerc 50,000.00          

Semafori Ada Bojana 50,000.00          

44125 Ulice i parkovi 500,000.00        

Uređivanje „Gradski Park“ 500,000.00        

44128 Ostalo 628,000.00        

Održavanje ulica i trotuara 90,000.00          

Rekonstrukcija pijace suvenira 110,000.00        

Ozelenivanje Kružnog toka Bul. Đerđ Kastrioti Skenderbeu 70,000.00          

Ozelenivanje Kružnog toka kod Vodovoda 18,000.00          

Autobuska stajališta 20,000.00          

Prelagođivanje pješačkih prelaza za osobe sa invaliditetom 20,000.00          

Pres kontejneri 50,000.00          

Polupodzemni kontejneri 90,000.00          

Izgradnja potpornih zidova 30,000.00          

Ostalo 20,000.00          

Kapitalne investicije iz prethodnog perioda 50,000.00          

Izgradnja bazena za pijaću vodu u Bojke 60,000.00          

4415 Izdaci za opremu 32,000.00          

Izdaci za opremu 2,000.00            

Nabavka cisterne za pijaću vodu 30,000.00           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
07

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 475,400.00        

41 TEKUĆI IZDACI 470,400.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 396,800.00        

4111 Neto zarade 300,000.00        

4112 Porez na zarade 18,000.00          

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 54,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 22,000.00          

4115 Opštinski prirez 2,800.00            

412 Ostala lična primanja 21,000.00          

4123 Naknada za prevoz 19,000.00          

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 5,300.00            

4131 Administrativni materijal 4,500.00            

41311 Kancelarijski materijal 500.00                

41315 Radna odjeća 3,000.00            

41316 Ostali administrativni materijal 1,000.00            

4133 Materijal za posebne namjene 600.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 300.00                

41332 Materijal za posebne namjene 300.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00                

414 Rashodi za usluge 7,300.00            

4141 Službena putovanja 500.00                

4142 Reprezentacija 300.00                

4145 Usluge prevoza materijala i opreme 500.00                

4148 Usluge stručnog usavršavanja 500.00                

4149 Ostale usluge 5,500.00            

41491 Ostale usluge 5,000.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00                

417 Renta 10,000.00          

4173 Zakup zemljišta 10,000.00          

419 Ostali izdaci 30,000.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 30,000.00          

44 KAPITALNI IZDACI 5,000.00            

441 Kapitalni izdaci 5,000.00            

4415 Izdaci za opremu 5,000.00            

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNI NADZOR I INSPEKCIJSKE POSLOVE

Ekonomska klas.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
08

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 237,500.00        

41 TEKUĆI IZDACI 235,500.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 127,300.00        

4111 Neto zarade 95,000.00          

4112 Porez na zarade 7,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 17,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 7,000.00            

4115 Opštinski prirez 1,300.00            

412 Ostala lična primanja 8,000.00            

4123 Naknada za prevoz 6,000.00            

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 800.00                

4131 Administrativni materijal 400.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

41316 Ostali administrativni materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 200.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00                

414 Rashodi za usluge 9,400.00            

4141 Službena putovanja 2,000.00            

4142 Reprezentacija 1,500.00            

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 5,000.00            

4148 Usluge stručnog usavršavanja 200.00                

4149 Ostale usluge 700.00                

41491 Ostale usluge 200.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00                

418 Subvencije 85,000.00          

4184 Ostale subvencije 85,000.00          

41841 Podrška i podsticaji razvoja ženskog preduzetništva 40,000.00          

41842 Podrška i podsticaji ICT zajednica 15,000.00          

41843 Podrška i podsticaji razvoja preduzetništva I turizma 30,000.00          

419 Ostali izdaci 5,000.00            

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 5,000.00            

44 KAPITALNI IZDACI 2,000.00            

441 Kapitalni izdaci 2,000.00            

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU I EKONOMSKI RAZVOJ

Ekonomska klas.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



09

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 219,100.00        

41 TEKUĆI IZDACI 217,100.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 133,000.00        

4111 Neto zarade 100,000.00        

4112 Porez na zarade 7,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 18,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 7,000.00            

4115 Opštinski prirez 1,000.00            

412 Ostala lična primanja 7,500.00            

4123 Naknada za prevoz 5,500.00            

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 400.00                

4131 Administrativni materijal 100.00                

41311 Kancelarijski materijal 100.00                

4133 Materijal za posebne namjene 300.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 300.00                

414 Rashodi za usluge 5,700.00            

4141 Službena putovanja 500.00                

4142 Reprezentacija 500.00                

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 3,000.00            

4149 Ostale usluge 1,700.00            

41491 Ostale usluge 1,500.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00                

419 Ostali izdaci 70,500.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 500.00                

4192 Troškovi sudskih postupka 70,000.00          

44 KAPITALNI IZDACI 2,000.00            

441 Kapitalni izdaci 2,000.00            

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

SEKRETARIJAT ZA ZAŠTITU IMOVINE

Ekonomska klas.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 3,485,700.00    

41 TEKUĆI IZDACI 371,700.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 89,800.00          

4111 Neto zarade 65,000.00          

4112 Porez na zarade 5,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 13,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 6,000.00            

4115 Opštinski prirez 800.00                

412 Ostala lična primanja 4,400.00            

4123 Naknada za prevoz 2,400.00            

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 1,300.00            

4131 Administrativni materijal 400.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

41316 Ostali administrativni materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 700.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

41332 Materijal za posebne namjene 500.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00                

414 Rashodi za usluge 245,200.00        

4141 Službena putovanja 1,500.00            

4142 Reprezentacija 1,000.00            

4145 Usluge prevoza materijala i opreme 500.00                

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 1,000.00            

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 233,700.00        

Konsultantske usluge, projekti i studije 125,000.00        

Usluge nadzora 10,000.00          

D.O.O. Vodacom 80,000.00          

D.O.O. Project-consulting PROCON 18,700.00          

4149 Ostale usluge 7,500.00            

41491 Ostale usluge 2,000.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00                

41493 Usluge revizije 5,000.00            

415 Tekuće održavanje 21,000.00          

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 20,000.00          

Održavanje kaldrme 20,000.00          

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 1,000.00            

419 Ostali izdaci 10,000.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 8,000.00            

4199 Ostalo 2,000.00            

SEKRETARIJAT ZA INVESTICIJE

Ekonomska klas.

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



44 KAPITALNI IZDACI 3,114,000.00    

441 Kapitalni izdaci 3,114,000.00    

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 2,975,000.00    

44121 Lokalni putevi 1,100,000.00    

Rekonstrukcija ulice Mujo Ulqinaku 800,000.00        

Asfaltiranje na teritoriji opstine Ulcinj 300,000.00        

44122 Rasvjeta 100,000.00        

Rasvjeta 100,000.00        

44125 Ulice i parkovi 145,000.00        

Uređenje mikrolokacije 030 -lokacija broj 5 - ispred zgrade Solidarnosti 80,000.00          

Uređenje mikrolokacije 030 -lokacija broj 21 - iza igmanskih zgrada 65,000.00          

44126 Parking prostori 10,000.00          

Parking prostori 10,000.00          

44127 Kanalizacija i kolektori 600,000.00        

Izgradnja odvojenih kanalizacionih sistema za prikupljanje i odvođenje otpadnih 

voda u naseljima: Kodre,Totoši, Bijela Gora i Bratica 600,000.00        

44128 Ostalo 1,020,000.00    

Izdaci za lokalnu infrastrukturu 541,000.00        

Eksproprijacija za potrebe izgradnje komunalne infrastrukture 250,000.00        

Revitalizacija stare opštine - Beledije 170,000.00        

Rekonstrukcija i zaštita potpornih zidova 9,000.00            

Kapitalne investicije iz prethodnog perioda 50,000.00          

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

4416 Investiciono održavanje 137,000.00        

Investiciono održavanje 17,000.00          

Rekonstrukcija velike I male sale Skupštine Opštine Ulcinj 120,000.00         
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



11

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 441,300.00        

41 TEKUĆI IZDACI 411,300.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 228,800.00        

4111 Neto zarade 180,000.00        

4112 Porez na zarade 5,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 30,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 13,000.00          

4115 Opštinski prirez 800.00                

412 Ostala lična primanja 15,000.00          

4123 Naknada za prevoz 13,000.00          

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 53,500.00          

4131 Administrativni materijal 22,000.00          

41311 Kancelarijski materijal 12,000.00          

41313 Sredstva higijene 6,000.00            

41315 Radna odjeća 3,000.00            

41316 Ostali administrativni materijal 1,000.00            

4133 Materijal za posebne namjene 500.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

41332 Materijal za posebne namjene 300.00                

4135 Rashodi za gorivo 30,000.00          

4139 Ostali rashodi za materijal 1,000.00            

414 Rashodi za usluge 25,500.00          

4141 Službena putovanja 500.00                

4142 Reprezentacija 5,000.00            

4143 Komunikacione usluge 18,000.00          

4145 Usluge prevoza materijala i opreme 300.00                

4148 Usluge stručnog usavršavanja 500.00                

4149 Ostale usluge 1,200.00            

41491 Ostale usluge 1,000.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00                

415 Tekuće održavanje 72,000.00          

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 60,000.00          

4153 Tekuće održavanja opreme 12,000.00          

419 Ostali izdaci 16,500.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 7,000.00            

4194 Osiguranje 9,000.00            

4199 Ostalo 500.00                

44 KAPITALNI IZDACI 30,000.00          

441 Kapitalni izdaci 30,000.00          

4415 Izdaci za opremu 30,000.00          

Ekonomska klas.

SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE I ZAŠTITE

 
 
 
 
 
 
 
 
 



12

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 714,200.00        

41 TEKUĆI IZDACI 684,200.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 592,800.00        

4111 Neto zarade 400,000.00        

4112 Porez na zarade 23,000.00          

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 76,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 90,000.00          

4115 Opštinski prirez 3,800.00            

412 Ostala lična primanja 22,000.00          

4123 Naknada za prevoz 20,000.00          

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 42,200.00          

4131 Administrativni materijal 10,700.00          

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

41315 Radna odjeća 10,000.00          

41316 Ostali administrativni materijal 500.00                

4133 Materijal za posebne namjene 20,500.00          

41331 Publikacije, časopisi i glasila 500.00                

41332 Materijal za posebne namjene 20,000.00          

4135 Rashodi za gorivo 10,000.00          

4139 Ostali rashodi za materijal 1,000.00            

414 Rashodi za usluge 3,700.00            

4141 Službena putovanja 1,500.00            

4142 Reprezentacija 1,000.00            

4145 Usluge prevoza materijala i opreme 200.00                

4148 Usluge stručnog usavršavanja 300.00                

4149 Ostale usluge 700.00                

41491 Ostale usluge 500.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00                

415 Tekuće održavanje 8,000.00            

4153 Tekuće održavanja opreme 8,000.00            

417 Renta 3,000.00            

4171 Zakup objekta 3,000.00            

419 Ostali izdaci 12,500.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 12,000.00          

4199 Ostalo 500.00                

44 KAPITALNI IZDACI 30,000.00          

441 Kapitalni izdaci 30,000.00          

4415 Izdaci za opremu 30,000.00          

SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Ekonomska klas.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 26,350.00          

41 TEKUĆI IZDACI 25,850.00          

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 17,700.00          

4111 Neto zarade 13,000.00          

4112 Porez na zarade 950.00                

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 2,500.00            

4114 Doprinosi na teret poslodavca 1,100.00            

4115 Opštinski prirez 150.00                

412 Ostala lična primanja 750.00                

4123 Naknada za prevoz 450.00                

4127 Ostale naknade 300.00                

413 Rashodi za materijal 400.00                

4133 Materijal za posebne namjene 200.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00                

414 Rashodi za usluge 2,300.00            

4141 Službena putovanja 300.00                

4142 Reprezentacija 200.00                

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 1,000.00            

4148 Usluge stručnog usavršavanja 300.00                

4149 Ostale usluge 500.00                

41491 Ostale usluge 300.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00                

415 Tekuće održavanje 2,500.00            

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 2,500.00            

419 Ostali izdaci 2,200.00            

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 2,000.00            

4199 Ostalo 200.00                

44 KAPITALNI IZDACI 500.00                

441 Kapitalni izdaci 500.00                

4415 Izdaci za opremu 500.00                

SLUŽBA ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU

Ekonomska klas.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 72,950.00          

41 TEKUĆI IZDACI 72,450.00          

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 67,600.00          

4111 Neto zarade 49,000.00          

4112 Porez na zarade 4,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 9,700.00            

4114 Doprinosi na teret poslodavca 4,200.00            

4115 Opštinski prirez 700.00                

412 Ostala lična primanja 1,950.00            

4123 Naknada za prevoz 1,450.00            

4127 Ostale naknade 500.00                

413 Rashodi za materijal 1,200.00            

4131 Administrativni materijal 200.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 1,000.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 1,000.00            

414 Rashodi za usluge 1,700.00            

4141 Službena putovanja 500.00                

4142 Reprezentacija 500.00                

4149 Ostale usluge 700.00                

41491 Ostale usluge 200.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00                

44 KAPITALNI IZDACI 500.00                

441 Kapitalni izdaci 500.00                

4415 Izdaci za opremu 500.00                

SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA

Ekonomska klas.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



15

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 118,350.00        

41 TEKUĆI IZDACI 117,350.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 34,100.00          

4111 Neto zarade 25,000.00          

4112 Porez na zarade 1,800.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 4,700.00            

4114 Doprinosi na teret poslodavca 2,200.00            

4115 Opštinski prirez 400.00                

412 Ostala lična primanja 1,250.00            

4123 Naknada za prevoz 750.00                

4127 Ostale naknade 500.00                

413 Rashodi za materijal 600.00                

4131 Administrativni materijal 200.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 200.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00                

414 Rashodi za usluge 81,400.00          

4141 Službena putovanja 500.00                

4142 Reprezentacija 500.00                

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 80,000.00          

4149 Ostale usluge 400.00                

41491 Ostale usluge 200.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00                

44 KAPITALNI IZDACI 1,000.00            

441 Kapitalni izdaci 1,000.00            

4415 Izdaci za opremu 1,000.00            

SLUŽBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTA

Ekonomska klas.

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 1,082,800.00    

41 TEKUĆI IZDACI 214,800.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 78,000.00          

4111 Neto zarade 60,000.00          

4112 Porez na zarade 3,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 10,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 4,500.00            

4115 Opštinski prirez 500.00                

412 Ostala lična primanja 7,200.00            

4123 Naknada za prevoz 2,200.00            

4127 Ostale naknade 5,000.00            

413 Rashodi za materijal 1,900.00            

4131 Administrativni materijal 400.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

41316 Ostali administrativni materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 1,000.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 1,000.00            

4139 Ostali rashodi za materijal 500.00                

414 Rashodi za usluge 121,700.00        

4141 Službena putovanja 500.00                

4142 Reprezentacija 500.00                

4149 Ostale usluge 120,700.00        

41491 Ostale usluge 200.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 120,500.00        

Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00                

Manifestacija "Dan Opštine Ulcinj" 25,000.00          

Manifestacija "Doček Nove Godine 2024." 50,000.00          

Manifestacija "Dani Diaspore" 10,000.00          

Manifestacija "Ulcinjski mundijal prijateljstva" 10,000.00          

Manifestacija "Maratona" 5,000.00            

Projekat T3&BitByBit za djecu 20,000.00          

419 Ostali izdaci 6,000.00            

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 6,000.00            

42 TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 4,000.00            

421 Prava iz oblasti socijalne zaštite 4,000.00            

4215 Tuđa njega i pomoć 2,000.00            

4218 Ostala prava iz oblasti socijalne zaštite (REA zajednica) 2,000.00            

43 TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU 764,000.00        

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 484,000.00        

4311 Transferi za zdravstvenu zaštitu 25,000.00          

4312 Transferi obrazovanju 50,000.00          

4313 Transferi institucijama kulture i sporta 210,000.00        

4313-1 Transferi institucijama kulture 60,000.00          

Transferi institucijama kulture 50,000.00          

Transferi "Libraria Ulqini" 10,000.00          

4313-2 Transferi institucijama sporta 150,000.00        

4314 Transferi nevladinim organizacijama 90,000.00          

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 48,000.00          

Transferi za jednokratne socijalne pomoći 8,000.00            

Novčana naknada za novorođeno dijete 40,000.00          

4318 Ostali transferi pojedincima 60,500.00          

43181 Ostali transferi pojedincima 500.00                

43182 Stipendije 60,000.00          

4319 Ostali transferi institucijama 500.00                

43191 Ostali transferi institucijama 500.00                

432 Ostali transferi 280,000.00        

4326 Transferi javnim preduzećima 280,000.00        

43267 F.K. Olympic Otrant 250,000.00        

43268 Futsal klub 30,000.00          

44 KAPITALNI IZDACI 100,000.00        

441 Kapitalni izdaci 100,000.00        

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 99,000.00          

44128 Ostalo 99,000.00          

Izgradnja postamenta i parka za spomenik Đerđ Kastrioti Skenderbeg 80,000.00          

Izrada i postavljenje biste Dr. Šuajb Resulbegović 8,500.00            

Postavljenje biste Mirku Srzentiću 500.00                

Izrada i postavljenje spomen ploče poginulima tokom bombardovanja 

07.11.1943.godine na spomeniku u Pinješu 10,000.00          

4415 Izdaci za opremu 1,000.00            

Ekonomska klas.

SEKRETARIJAT ZA KULTURU, SPORT MLADE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI

 



17

OPIS  PLAN 2024 

4 IZDACI 440,100.00        

41 TEKUĆI IZDACI 384,100.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 60,900.00          

4111 Neto zarade 45,000.00          

4112 Porez na zarade 3,200.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 8,500.00            

4114 Doprinosi na teret poslodavca 3,500.00            

4115 Opštinski prirez 700.00                

412 Ostala lična primanja 3,700.00            

4123 Naknada za prevoz 1,700.00            

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 1,900.00            

4131 Administrativni materijal 400.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

41316 Ostali administrativni materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 1,000.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 1,000.00            

4139 Ostali rashodi za materijal 500.00                

414 Rashodi za usluge 33,600.00          

4141 Službena putovanja 1,000.00            

4142 Reprezentacija 300.00                

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 12,000.00          

4148 Usluge stručnog usavršavanja 300.00                

4149 Ostale usluge 20,000.00          

41491 Ostale usluge 11,000.00          

Ostale usluge 1,000.00            

Usluge organizovanja konferenci, radionica 10,000.00          

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 9,000.00            

Medijske usluge i promotivne aktivnosti 1,000.00            

Manifestacija "Jesenja korpa" 8,000.00            

Manifestacija "Ulcinjska lubenica" 4,000.00            
Obeležavanje značajnih datuma za zaštitu životne sredine 9,000.00            

415 Tekuće održavanje 8,000.00            

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 8,000.00            
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija (tretiranje komaraca) 8,000.00            

418 Subvencije 200,000.00        

4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 200,000.00        
41811 Agrobudžet 200,000.00        

419 Ostali izdaci 76,000.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 5,000.00            

4199 Ostalo 71,000.00          

Ostalo 1,000.00            

Upravljanje otpadom (senzibiliziranje javnosti) 8,000.00            

Saradnja sa NVO sektorom 4,000.00            
Predfinansiranje I sufinansiranje donatorskih projekata 70,000.00          

43 TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU 55,000.00          

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 15,000.00          

4318 Ostali transferi pojedincima 15,000.00          

43183 Obeštećenja (elementarne nepogode) 15,000.00          

432 Ostali transferi 40,000.00          

4326 Transferi javnim preduzećima 40,000.00          

432612 D.O.O. Solana 40,000.00          

44 KAPITALNI IZDACI 1,000.00            

441 Kapitalni izdaci 1,000.00            

4415 Izdaci za opremu 1,000.00            

SEKRETARIJAT ZA POLJUPRIVREDU, RURALNI RAZVOJ I EKOLOGIJU

Ekonomska klas.

 



 
Član 16 

 
Odluka o budžetu opštine Ulcinj za 2024. godinu stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom listu Crne Gore - opštinski propisi“, a primjenjivaće se od 01.01.2024. godine. 
 
 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 
 

 
 

 
Broj 02-016/23-573-2                                   Predsjednik           
Ulcinj, 29.12.2023. godine                                                                Ardijan Mavriq 
 
 
 
 


